РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2020 г.                                  № 32
х.Веселый
Об утверждении отчета об исполнении плана реализации 

муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» на 2019 год по итогам 2019 года
В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 17.01.2018 г № 15 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения» Администрация Веселовского сельского поселения постановляет:
          1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации по муниципальной программе Веселовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»,  утвержденной постановлением Администрации Веселовского  сельского поселения от 22.10.2018 года № 166 «Об утверждении муниципальной программы  Веселовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» на 2019 год по результатам 2019 года согласно приложению  к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации 

Веселовского сельского поселения                            С.И.Титоренко

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
5-43-85
Приложение 
к постановлению Администрации 

Веселовского сельского поселения от 05.03.2020 г № 32
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения: «Об утверждении муниципальной программы  Веселовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» на 2019 год 
по 2019 года
	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной       
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие культуры Веселовского сельского поселения»

	1.1    
	                  
	
	
	
	
	830,4
	830,4
	830,3
	-

	1.1.1  
	Основное  мероприятие 1.1 Развитие культурно-досуговой деятельности
	Директор МБУК « Веселовский СДК» Леушина Е.А
	Создание условий для удовлетворение потребностей  жителей Веселовского сельского поселения в культурно-досуговой деятельности;
	01.01.2019
	31.12.2019
	830,4
	830,4
	830,3
	

	1.1.2
	Основное  мероприятие 1.2 Развитие образования в сфере культуры и искусства
	Директор МБУК « Веселовский СДК» Леушина Е.А
	обеспечение сохранения и передачи традиций профессионального образования в сфере культуры и искусства
	01.01.2019
	31.12.2019


	-


	-


	-


	-

	1.1.3
	Основное  мероприятие 1.3 Развитие материально-технической базы учреждений культуры


	Директор МБУК « Веселовский СДК» Леушина Е.А
	обеспечение физической сохранности объектов культурного наследия, в том числе, ремонт памятника,
	-


	-


	-


	-
	-


	-



	1.1
	Контрольное   событие
программы     
	Директор МБУК « Веселовский СДК» Леушина Е.А
	
	X
	31.12.2019
	X
	X
	X
	X

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по муниципальной  
программе
	X
	X
	X
	X
	830,4
	830,4
	830,3
	-

	
	
	Директор МБУК « Веселовский СДК» Леушина Е.А
	X
	X
	X
	
	
	
	


--------------------------------

<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления Веселовского сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем. 
<2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» на 2019 год

(2019 года)

 

Муниципальная программа Веселовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» утверждена постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 22.10.2018 № 166 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2019 году предусмотрено 830,4 тыс. рублей , в том числе средства местного  бюджета 817,5 тыс. рублей. Объем ассигнований местного бюджета, предусмотренных сводной бюджетной росписью соответствует  объему ассигнований, предусмотренных муниципальной программой. По состоянию на 01.01.2020 заключено Соглашение о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и Соглашение на иные цели .

Фактическое освоение средств на обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) составило 830,3 тыс. рублей ,или 100 % к плановым назначениям, в том числе средства местного  бюджета 817,5 тыс. рублей, или 100 %. Средства от предпринимательской деятельности 12,9 тыс. рублей или 100%.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 «Развитие культуры».

В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения  от 17.01.2018 № 14 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Веселовского сельского поселения» в постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 22.10.2018 №166  изменений в муниципальную программу « Развитие культуры и туризма» на 2019 год вносилось 25 декабря 2019 г в связи с закрытием структурного подразделения.

На реализацию трёх основных мероприятий подпрограммы 1 1 «Развитие культуры». (далее – подпрограмма 1) на 2019 год предусмотрено муниципальной программой 830,4 тыс. рублей, в том числе средства местного  бюджета 817,5 тыс. рублей. По состоянию на 01.01.2020 года  перечислено по Соглашению о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 817,4  тыс. рублей, или 100 % к плановым назначениям.
Выполнение мероприятий подпрограммы 1 по состоянию на 01.01.2020 реализуются своевременно.

Достижение целей и задач подпрограммы 1 оценивается на основании 1 контрольного события.

В ходе анализа исполнения плана реализации установлено отсутствие фактов невыполнения основных мероприятий и нарушения сроков наступления соответствующих контрольных событий.

